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SOPIMUS TOIMITUKSELLISEN HENKILÖSTÖN AMMATILLISESTA 

KEHITTÄMISOHJELMASTA 

 

Tämän sopimuksen tarkoituksena on kehittää ja ylläpitää toimituksellisen henkilöstön 

ammattitaitoa siten, että se vastaa yrityksen julkaisutoiminnan kehitystarpeita. 

Koulutus on investointi, jonka suuruus riippuu yrityksen taloudellisesta tilanteesta, 

kehityssuunnitelmista ja yrityksessä työskentelevien koulutustarpeista. Tuloksellinen 

yrityksen ja yksilön yhteiset edut toteuttava koulutus voi perustua vain aitoon yhteistyöhön, 

koulutustarpeen hyväksymiseen ja siihen sitoutumiseen. 

Koulutustarvetta seurataan aktiivisesti ja säännöllisesti ja pyritään huolehtimaan 

koulutuksen  kohdentumisesta tasapuolisesti. 

Liitot kartoittavat alaan liittyvää koulutustarjontaa ja pyrkivät vaikuttamaan sen määrään ja 

laatuun siten kuin yrityksissä ilmenevät henkilöstön kehittämistarpeet edellyttävät. Liitoissa 

kehitetään koulutuksen tietopankkia ja aineistoa koulutussuunnitteluun liittyvien 

kehityskeskustelujen tueksi. 

1. Koulutussuunnitelma 

Yrityksessä tehdään vuosittain toimituksellisen henkilöstön koulutussuunnitelma 

yhteistyössä henkilöstön kanssa. Henkilöstön vaikutusmuodoista sovitaan paikallisesti. Jos 

yrityksessä on koulutustoimikunta, se käsittelee koulutusasiat. Koulutussuunnitelma sisältää 

tarpeiden määrittelyn ja vuosittaisen  oteuttamisohjelman, josta laaditaan budjetti. 

Koulutuksen suunnittelussa käytetään apuna esimerkiksi kehityskeskusteluja ja henkilöstön 

omia aloitteita. 

Koulutussuunnittelun tarkoituksena on ylläpitää ja kehittää toimituksellisen henkilöstön 

ammattitaitoa sekä yksilöinä että ryhminä niin, että se vastaa julkaisun muutos- ja 

kehitystarpeita. Oikeus koulutukseen tulee toteuttaa tasapuolisesti ottaen huomioon 

työntekijän osaaminen ja työn kehittämistarpeet. 

2. Oikeus koulutukseen 

Työntekijällä on oikeus keskimäärin kahden päivän koulutusaikaan vuodessa työsuhteen 

alusta lukien.  Oikeus voidaan siitä paikallisesti sopien toteuttaa myös ennen oikeuden 

täysimääräistä karttumista edellä todettu tasapuolisuus huomioon ottaen. Koulutusaika 

käytetään tarkoituksenmukaisina jaksoina yhteisesti sovittavalla tavalla viiden vuoden 

kuluessa. Koulutuksen toteutumista on seurattava siten, että ilman erityisiä perusteita tai 

sopimusta koulutukseen osallistumiseen ei muodostu yli viiden vuoden katkosta. 



Koulutus voi käsittää ammatillista perus-, täydennys- tai uudelleenkoulutusta. Se voidaan 

toteuttaa yrityskohtaisena tai ulkopuolisena koulutuksena tai tarvittaessa itsenäisenä 

opiskeluna. 

Muusta jatko- ja täydennyskoulutuksesta on erikseen sovittava osapuolten kesken. 

Työnantaja maksaa koulutusajalta säännöllisen työajan palkan. Työnantaja korvaa 

koulutuksesta aiheutuvat kustannukset. Koulutukseen osallistuminen ei vähennä 

alallaoloaikaa palvelusvuosilisiä ja vuosilomia laskettaessa. Koulutusajalta ansaitaan 

vuosilomaa. 

3. Kouluttautumisaika 

Toimituksellisen henkilöstön ammatillisen kehittämisohjelman piirissä olevat 15 vuotta alalla 

olleet työntekijät voivat muuntaa lomapalkan korotuksen viikkoa vastaavan osan (16 % 

yksikköä) vuosittain karttuvaksi kouluttautumisajaksi, joka annetaan yhtenäisenä viiden 

viikon jaksona. 

Kouluttautumisajan antamisen ajankohta sovitaan hyvissä ajoin ja sen voi tarvittaessa 

yhdistää ammatilliseen kehittämisohjelmaan sekä vuosi- ja/tai talviloman yhteyteen. 

Kertyneestä kouluttautumisajasta annetaan vuosittain selvitys työntekijälle ja yhteenveto 

luottamusmiehelle. 

Kouluttautumisaika, joka työsuhteen mahdollisesti päättyessä on käyttämättä, maksetaan 

lopputilin yhteydessä voimassa olevan palkkaperusteen mukaisesti. 

Samoin menetellään, mikäli työntekijä haluaa luopua järjestelmästä. 

Kouluttautumisaika on työssäolon veroista aikaa. 


